Quid est autem homo? Multas opiniones de seipso protulit et profert, varias et etiam contrarias, quibus saepe vel se tamquam absolutam regulam exaltat vel usque ad desperationem deprimit, exinde anceps et anxius. Quas quidem difficultates Ecclesia persentiens, a Deo revelante instructa eisdem responsum afferre potest, quo vera hominis condicio delineetur, explanentur eius infirmitates, simulque eius dignitas et vocatio recte agnoscere possint.

Sacrae enim Litterae docent hominem “ad imaginem Dei” creatum esse, capacem suum Creatorem cognoscendi et amandi, ab eo tamquam dominum super omnes creaturas terrenas constitutum,¹ ut eas regeret, eisque uteretur, glorificans Deum.² “Quid est homo quod memor es eius? aut filius hominis, quoniam visitas eum? Minuisti eum paulo minus ab angelis, gloria et honore coronasti eum, et constituisti eum super opera manuum tuarum. Omnia subiecisti sub pedibus eius” [*Ps* 8:5-7].

At Deus non creavit hominem solum: nam inde a primordiis “masculum et feminam creavit eos” [*Gn* 1:27], quorum consociatio primam formam efficit communionis personarum. Homo etenim ex intima sua natura ens sociale est, atque sine relationibus cum aliis nec vivere nec suas dotes expandere potest.

Deus igitur, sicut iterum in sacra Pagina legimus, vidit “cuncta quae fecerat, ut erant valde bona” [*Gn* 1:31].

4313 13. (*De peccato.*) In iustitia a Deo constitutus, homo tamen, suadente Maligno, inde ab exordio historiae, libertate sua abusus est, seipsum [1035] contra Deum erigens et finem suum extra Deum attingere cupiens. Cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, sed obscuratum est insipientes cor eorum et servierunt creaturae potius quam Creatori.¹ Quod Revelatione divina

activity throughout the world? People are waiting for an answer to these questions. From the answers it will be increasingly clear that the people of God and the human race in whose midst it lives render service to each other. Thus the mission of the Church will show its religious and, by that very fact, its supremely human character.

CHAPTER I

THE DIGNITY OF THE HUMAN PERSON

12. (*Man as the image of God.*) According to the almost unanimous opinion of believers and unbelievers alike, all things on earth should be related to man as their center and crown.

But what is man? About himself he has expressed, and continues to express, many divergent and even contradictory opinions. In these he often exalts himself as the absolute measure of all things or debases himself to the point of despair. The result is doubt and anxiety. The Church certainly understands these problems. Instructed by God's revelation, she can offer solutions to them, so that man's true situation can be portrayed and his defects explained, while at the same time his dignity and destiny are justly acknowledged.